í!

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

' V

GABINETE VEREADOR SIZENANDO FERNANDES PAIXÃO - AVANTE/RJ
(NANDO PAIXÃO) Aprovado em

4SL / ^5 /
Indicação n° % 3 72022

í
T■lis Solicito a mesa diretora, após a anuência do plenário, que encaminhe ao

Sr. Prefeito Municipal de Seropédica Lucas Dutra Dos Santos, á presente

indicação, conforme termos abaixo descritos.

Itn-
f

H-i

EMENTA: Manutenção da Praça do Vasquinho

Sizenando Fernandes Paixão (Nando Paixão) AVANTE-RJ, com assento

nesta Egrégia Casa Legislativa, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
INDICA ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, indicando-o a providenciar junto a

Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Serviços Públicos a

manutenção e revitalização da PRAÇA DO VASQUINHO, conforme serviços abaixo

descritos:
!;

:i|

*

Manutenção dos equipamentos da academia, brinquedos, alambrados da

quadra de esportes e recolocação dos portões da quadra de esportes e espaços

dos brinquedos, bem como a viabilização de estudo técnico para resolução de

drenagem para o campo de futebol, haja vista o mesmo estar abaixo do nível da

rua, quando há chuvas o referido campo torna-se uma bacia d'água, ficando

impróprio para utilização até o escoamento natural e secagem do gramado.

*!}>

'

CãKf ■,?: i; tf
RECEBIDO

Aák——-
Câmara Municipal de Seropédica

Av. Ministro Fernando Costa, no 754 - Centro - Seropédica — Rio de Janeiro.
CEP 23890-000

(í
f

m

n <r«■st

II

IIj.:*
■ ,;:f

,-1

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

;fí
JC.M.S

#•
f * r

Justificativa

Esta é uma justa reivindicação dos moradores locais que lá

frequentam, visando proporcionar um espaço que permita a circulação e a

realização de atividades físicas, bem como um espaço para lazer e ponto de

encontro dos moradores, garantindo a segurança e bem-estar da população e

visitantes. t>

'li
Sem mais pelo presente, com os cumprimentos e manifestação de estima

consideração.
r;,i

■■f.

%

Seropédica, 24 dâ Jdnèíro de 2022.
iPÉDICAAmara miMcipai/de sei
ixãoSizena

4 PaixãoSizena tido F

dl
•í;!5!!•:

;-r
-1;

I ‘4

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, no 754 - Centro - Seropédica — Rio de Janeiro.

CEP 23890-000
'9
$

II ■t
Í;,í,